
Protokół z posiedzenia 
Komisji Budżetowej i Rozwoju Przedsiębiorczości,  

Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu  
oraz  Komisji Terenowej, Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego  

z dnia 20 czerwca 2017 roku 
 

Wspólne posiedzenie Komisji stałych Rady Gminy odbyło się 20 czerwca 2017 roku w Sali posiedzeń 
Rady Gminy w Krupskim Młynie przy ul. Głównej 5.  
Obecni na posiedzeniu:  
Komisja Budżetowa i Rozwoju Przedsiębiorczości:  
Henryk Brodziak; Ewelina Kornek; Klaudiusz Kruszewski;  
Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu  
Artur Dawydzik, Mariusz Gołębiowski, Ewa Kluba, Bogdan Mika, Roman Piksa; 
Komisja Terenowa, Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego  
Witold Bulas, Jacek Kiszkis, Gerard Piegza, Dominik Pawlak; Franciszek Sufa; Herbert Panchyrz 
oraz  
Przewodnicząca Rady Gminy – Róża Ochman-Szyguła 
Sekretarz Gminy – Danuta Pries  
Skarbnik Gminy – Lucyna Kaminska 
Kierownik Gminnego Zespołu Oświatowego – Barbara Furmańska  
Przewodnicząca Rady Gminy – Róża Ochman-Szyguła, prowadząca posiedzenie Komisji, przywitała, 
radnych oraz przedstawiła porządek posiedzenia:  

1. Projekt uchwały w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej na lata 2017 – 2024. 
2. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Krupski Młyn na 2017 rok. 
3. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Tarnogórskiemu na 

dofinansowanie zadań związanych z utworzeniem Pododdziału Udarowego w Oddziale 
Neurologicznym Wielospecjalistycznego Szpitala Powiatowego S.A. im. dr B. Hagera w 
Tarnowskich Górach. 

4. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na rozłożenie na raty należności pieniężnej o 
charakterze cywilnoprawnym przypadającej gminie Krupski Młyn powyżej kwoty 
10 000,00 zł.  

5. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego 
Gminy Krupski Młyn za 2016 rok. 

6. Projekt uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Krupski Młyn absolutorium z tytułu 
wykonania budżetu gminy za 2016 rok. 

7. Projekt uchwały w sprawie zasad kształtowania nazewnictwa ulic, placów i innych 
obiektów publicznych położonych na terenie gminy Krupski Młyn. 

8. Projekt uchwały w sprawie uchylenia imienia i nadania nowej nazwy Szkole Podstawowej 
im. Jarosława Dąbrowskiego w Krupskim Młynie. 

9. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy na lat 10 (ul. 
Kasprowicza 17 -23). 

10. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy na lat 10 (ul. 
Kasprowicza 9 – 15). 

11. Projekt uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży lokalu mieszkalnego Nr 5 wraz z 
ułamkowym udziałem w częściach wspólnych gruntu i budynku położonego w Ziętku bl. 
Nr 13 A. 

12. Sprawy bieżące. 
Następnie Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy obecni mają uwagi do porządku.   
Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do przedstawionego porządku posiedzenia. 
 
Ad. 1.  



Projekt uchwały w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej na lata 2017 – 2024. 
Skarbnik Gminy przedstawiła członkom Komisji projekt uchwały w sprawie zmian wieloletniej 
prognozy finansowej na lata 2017 – 2024.  
Henryk Brodziak prosił o informację na temat terminu planowanej modernizacji dróg i chodników na 
terenie Ziętka. Wnioskował o podjęcie prac najszybciej jak to będzie możliwe.  
Klaudiusz Kruszewski w związku z planowaną zmianą wieloletniej prognozy finansowej na lata 2017 – 
2024 zaproponował, aby dokonać przesunięcia środków finansowych z innego działu niż 
zaproponowano. Ostatecznie ustalono, iż zostanie zmniejszony plan wydatków w dziale 750, rozdz. 
75095. 
Skarbnik Gminy przyjęła przedstawione propozycje a członkowie Komisji zapoznali się z 
przedstawionym projektem uchwały w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej na lata 2017 
– 2024 wraz z poprawkami. 
 

Ad. 2.  

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Krupski Młyn na 2017 rok. 
Skarbnik Gminy przedstawiła członkom Komisji projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy 
na 2017 rok.  
Witold Bulas zwrócił uwagę, żeby pamiętać o zaleceniach Regionalnej Izby Obrachunkowej 
dotyczących gospodarowania środkami z subwencji oświatowej. Prosił o ostrożne planowanie działań 
inwestycyjnych i rozsądne gospodarowanie środkami budżetowymi.  
Po przeprowadzonej dyskusji, podczas której radni wyrazili zaniepokojenie wysokością zadłużenia 
Gminy i po przedstawieniu przez Skarbnika Gminy uzasadnienia podejmowanych decyzji, członkowie 
Komisji zapoznali się z przedstawionym projektem uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 
2017 rok, wraz z przedstawionymi wnioskami.   
 
Ad. 3.  

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Tarnogórskiemu na 
dofinansowanie zadań związanych z utworzeniem Pododdziału Udarowego w Oddziale 
Neurologicznym Wielospecjalistycznego Szpitala Powiatowego S.A. im. dr B. Hagera w Tarnowskich 
Górach. 
Skarbnik Gminy – Lucyna Kaminska przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej Powiatowi Tarnogórskiemu na dofinansowanie zadań związanych z utworzeniem 
Pododdziału Udarowego w Oddziale Neurologicznym Wielospecjalistycznego Szpitala Powiatowego 
S.A. im. dr B. Hagera w Tarnowskich Górach. 
Członkowie Komisji po wysłuchaniu informacji oraz zapoznaniu się z projektem uchwały w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Tarnogórskiemu na dofinansowanie zadań związanych z 
utworzeniem Pododdziału Udarowego w Oddziale Neurologicznym Wielospecjalistycznego Szpitala 
Powiatowego S.A. im. dr B. Hagera w Tarnowskich Górach, pozytywnie go zaopiniowali. 
 
Ad. 4. 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na rozłożenie na raty należności pieniężnej o 
charakterze cywilnoprawnym przypadającej gminie Krupski Młyn powyżej kwoty 10 000,00 zł.  
Skarbnik Gminy – Lucyna Kaminska omówiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 
umorzenie, rozłożenie na raty należności pieniężnej o charakterze cywilnoprawnym przypadającej 
gminie Krupski Młyn powyżej kwoty 10 000,00 zł. Skarbnik Gminy poinformowała o posiedzeniu 
Komisji Budżetowej, która podczas swojego posiedzenia rozpatrywała przedstawiony projekt uchwały 
i pozytywnie zaopiniowała wniosek o rozłożenie na raty należności pieniężnej.  
Członkowie Komisji po wysłuchaniu informacji na temat projektu uchwały postanowili zaopiniować 
pozytywnie przedstawiony projekt uchwały.  
 
Ad. 5. 



Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy 
Krupski Młyn za 2016 rok. 
Skarbnik Gminy – Lucyna Kaminska zapoznała obecnych z treścią projektu uchwały w sprawie 
rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Krupski Młyn za 2016 rok. 
Skarbnik Gminy przypomniała treść sprawozdania finansowego gminy wraz ze sprawozdaniem z 
wykonania budżetu Gminy Krupski Młyn za 2016 rok oraz zapoznała radnych z uchwałą III Składu 
Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach Nr 4200/III/84/2017 z 28 kwietnia 2017 
r. w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Krupski Młyn sprawozdaniu z wykonania 
budżetu wraz z objaśnieniami. Komisja przyjęła sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2016 
rok.  
Skarbnik Gminy po szczegółowym omówieniu sprawozdania finansowego gminy wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Krupski Młyn za 2016 rok przypomniała, że Rada Gminy 
oceniając sprawozdanie z wykonania budżetu gminy  przygotowuje się tym samym do podjęcia 
uchwały w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium Wójtowi Gminy z tytułu wykonania 
budżetu gminy za 2016 rok. Ponadto poinformowała radnych o uchwale III Składu Orzekającego RIO 
Nr 4200/III/128/2017 z 7 czerwca 2017 roku w sprawie pozytywnego zaopiniowania wniosku Komisji 
Rewizyjnej Rady Gminy Krupski Młyn o udzielenie Wójtowi Gminy absolutorium.  
Członkowie Komisji po wysłuchaniu wyjaśnień oraz zapoznaniu się z treścią projektu uchwały 
pozytywnie go zaopiniowali.  
 
Ad. 6. 
 Projekt uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Krupski Młyn absolutorium z tytułu 
wykonania budżetu gminy za 2016 rok. 
Skarbnik Gminy – Lucyna Kaminska zapoznała obecnych z treścią projektu uchwały w sprawie 
udzielenia Wójtowi Gminy Krupski Młyn absolutorium z tytułu wykonania budżetu gminy za 2016 rok.  
Członkowie Komisji postanowili, że projekt uchwały w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy 
zostanie przegłosowany na najbliższej sesji Rady Gminy. 
 
Ad. 7.  

Projekt uchwały w sprawie zasad kształtowania nazewnictwa ulic, placów i innych 
obiektów publicznych położonych na terenie gminy Krupski Młyn. 
 Sekretarz Gminy omówiła zapisy projektu uchwały w sprawie zasad kształtowania nazewnictwa 
ulic, placów i innych obiektów publicznych położonych na terenie gminy Krupski Młyn oraz zapoznała 
z uzasadnieniem dot. podjęcia uchwały. Powiedziała, że jest to projekt uchwały, który ma na celu 
uporządkowanie i ujednolicenie zasad kształtowania ulic, placów i innych obiektów położonych na 
terenie gminy Krupski Młyn.  
Członkowie Komisji po zapoznaniu się z treścią projektu uchwały pozytywnie go zaopiniowali.  
 
Ad. 8. 

Projekt uchwały w sprawie uchylenia imienia i nadania nowej nazwy Szkole Podstawowej 
im. Jarosława Dąbrowskiego w Krupskim Młynie. 
 Kierownik Gminnego Zespołu Oświatowego w Krupskim Młynie – Barbar Furmańska zapoznała 
obecnych z wnioskiem  rady pedagogicznej, rady rodziców i samorządu uczniowskiego w sprawie 
zmiany nazwy Szkoły Podstawowej im. Jarosława Dąbrowskiego w Krupskim Młynie oraz z 
uzasadnieniem projektu uchwały w sprawie uchylenia imienia i nadania nowej nazwy Szkole 
Podstawowej im. Jarosława Dąbrowskiego w Krupskim Młynie. 
Członkowie Komisji po wysłuchaniu informacji na temat projektu uchwały, pozytywnie go 
zaopiniowali.  
 
Ad. 9. 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy na lat 10 (ul. 
Kasprowicza 17 – 23). 



Sekretarz Gminy przedstawiła obecnym projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 
zawarcie umowy dzierżawy na lat 10, który przygotowany został w związku z wnioskiem członków 
wspólnoty przy ul. Kasprowicza 17 – 23.  
Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedstawiony projekt uchwały w sprawie wyrażenia 
zgody na zawarcie umowy dzierżawy na lat 10 (ul. Kasprowicza 17 – 23), pozytywnie go zaopiniowali. 
 
Ad. 10.  

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy na 10 lat (ul. 
Kasprowicza 9 – 15). 
Sekretarz Gminy przedstawiła obecnym projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
umowy dzierżawy na lat 10, który przygotowany został w związku z wnioskiem członków wspólnoty 
przy ul. Kasprowicza 9 – 15.  
Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedstawiony projekt uchwały w sprawie wyrażenia 
zgody na zawarcie umowy dzierżawy na lat 10 (ul. Kasprowicza 9 - 15), pozytywnie go zaopiniowali. 
 
Ad. 11. 

Projekt uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży lokalu mieszkalnego Nr 5 wraz z 
ułamkowym udziałem w częściach wspólnych gruntu i budynku położonego w Ziętku bl. Nr 13 A. 
Sekretarz Gminy zapoznała obecnych z projektem uchwały oraz wnioskiem dotyczącym wykupu 
lokalu mieszkalnego Nr 5 położonego w Ziętku bl. 13 A.   
Członkowie Komisji po wysłuchaniu informacji na temat projektu uchwały, pozytywnie go 
zaopiniowali.  
 
Ad. 12.  
  Sprawy bieżące.  
 
Wnioski zgłoszone na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady 20 czerwca 2017 roku: 

Roman Piksa sprawdzenie jakości świadczonej usługi - odkomarzanie 

Mariusz 
Gołębiowski 

zwiększenia ciśnienia wody w Krupskim Młynie – ul. 
Kasprowicza 

Franciszek Sufa  wykonanie krawężników przy ul. Prusa w sąsiedztwie nowych 
garaży 

Franciszek Sufa rozważenie możliwości zmiany uchwał w sprawie: 
1) ilości pkt sprzedaży napojów alkoholowych; 
2) wykazu lokali przeznaczonych i nie przeznaczonych do 
sprzedaży na terenie gminy 

Roman Piksa uporządkowanie terenu wzdłuż drogi na Kanol (garaże) 

Ewelina Kornek rozważenie możliwości wygospodarowania kilku miejsc 
parkingowych w Potępie przy Przedszkolu (od ul Szkolnej) 

Henryk Brodziak uzupełnienie brakującego oznaczenia bloku Nr 5 w Ziętku 
(tablica) 

Henryk Brodziak naprawa desek – uzupełnienie, zabezpieczenia na moście 
żelaznym w Ziętku 

Henryk Brodziak przycięcie żywopłotów na Ziętku a szczególnie tych które 
ograniczają widoczność przy wyjeździe z Osiedla 

 
 

Posiedzenie Komisji zakończyło się o godz. 17.45. 
 
Na tym protokół zakończono i podpisano: 



Komisja Budżetowa i Rozwoju Przedsiębiorczości: 
Klaudiusz Kruszewski  …………………… 
Henryk Brodziak  …………………….  
Ewelina Kornek  …………………….  
Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu: 
Artur Dawydzik  ……………………. 
Mariusz Gołębiowski ……………………. 
Ewa Kluba  ……………………. 
Bogdan Mika   ……………………. 
Roman Piksa  ……………………. 
Komisja Terenowa, Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego: 
Witold Bulas   …………………….. 
Jacek Kiszkis  …………………….. 
Dominik Pawlak  …………………….. 
Gerard Piegza  …………………….. 
Herbert Panchyrz  …………………….. 
Franciszek Sufa  …………………….. 
 
Protokołowała: K. Michałek 


